Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -

Crédito

ORÇAMENTÁRIO10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS, INSTRUMENTAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2025 PREGÃO ELETRONICO N° 010/2025 VIGÊNCIA 26/05/2025 A 26/05/2026 EM ANEXO,
CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

6.810,56

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250088 8787
Processo

2025024789

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.255.724,83 6.810,56 5.262.535,39

18/07/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

DENTAL PREMIUM LTDA

Endereço

RUA CRISSIUMAL, Nº 2175, SALA 03, 85902120, CENTRO, BOA VISTA (TOLEDO)-PR

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

229111
Autorização de Compras Tipo de modalidade Número da licitação

10

Conta bancária

35.215.257/0001-45

Telefone

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

156 41190 16,52000  826,0050,00GESSO ESPECIAL  DURONE TIPO IV. GESSO
ESPECIAL INDICADO PARA CONFECÇÃO DE
TROQUEIS E MODELOS DE IMPLANTES DE BAIXA
EXPANSÃO. COR: SALMÃO. PACOTE COM 1 KG.
VALIDADE 2 ANOS OU MAIS - GESSO ESPECIAL
DURONE TIPO IV.COR: BRANCO.EMBALAGEM COM
5KG

GESSO ESPECIAL DURONE
TIPO IV.COR:
BRANCO.EMBALAGEM COM

167 41200 17,50000  420,0024,00ISOLANTE LÍQUIDO (CEL LAC): FRASCO COM 500ML
- ISOLANTE PARA RESINAS ACRÍLICAS TIPO
GESSO.VALIDADE: 2 ANOS OU MAIS. - ISOLANTE
LÍQUIDO (CEL LAC): 500ML  ISOLANTE PARA
RESINAS ACRÍLICAS TIPO GESSO

ISOLANTE LÍQUIDO (CEL LAC):
500ML  ISOLANTE PARA
RESINAS ACRÍLICAS TIPO
GESSO

204 30031 236,60000  1.183,005,00 - LUPA BRANCA BIO-ART 25,5 x 16,5 x 3,5 cm.* Peso:
150g

LUPA BRANCA BIO-ART 25,5 x
16,5 x 3,5 cm.* Peso: 150g

212 41260 20,14000  161,128,00PASTA ENDO PTC - FRASCO COM 25G. *
COMPOSIÇÃO: POLIETILENOGLICOL QUE É O
VEÍCULO DA COMPOSIÇÃO COM CARACTERÍSTICA
DETERGENTE E LUBRIFICANTE, FACILITA A
INSTRUMENTAÇÃO DO CANAL E DIMINUI O RISCO
DE ENTRAVE DOSINSTRUMENTOS. BACTÉRIAS E
PRODUTOS TÓXICOS.  VALIDADE: 2 ANOS OU MAIS.
- PASTA ENDO PTC. EMBALAGEM COM 25G.
COMPOSIÇÃO: POLIETILENOGLICOL

PASTA ENDO PTC.
EMBALAGEM COM 25G.
COMPOSIÇÃO:
POLIETILENOGLICOL

228 21263 16,52000  726,8844,00PORTA MATRIZ -  ADULTO. TOTALMENTE
AUTOCLAVÁVEL.  PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO
INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE.  GARANTIA DE 2
ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - PORTA
MATRIZ

PORTA MATRIZ

230 42344 49,00000  245,005,00POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ODONTO INFANTIL
-  (POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS
SUPERIORES E INFERIORES + POSICIONADOR
PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR
ESQUERDO + POSICIONADOR PARA MOLAR
SUPERIOR ESQUERDO E INFERIOR DIREITO +
POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA
INTERPROXIMAL BITE WINGS + POTE PARA
ARMAZENAMENTO + DISPOSITIVO PARA MORDIDA

POSICIONADOR
RADIOGRÁFICO ODONTO
INFANTIL

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 09:01:43

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

(03 UNIDADES). - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO
ODONTO INFANTIL

231 42345 2,52000  120,9648,00POTE DAPEN VIDRO PEQUENO MEDIDAS
APROXIMADAS 3,5CM DE ALTURA E 3,5CM DE
LARGURA - - POTE DAPEN VIDRO PEQUENO 3,5CM
DE ALTURA E 3,5CM DE LARGURA

POTE DAPEN VIDRO PEQUENO
3,5CM DE ALTURA E 3,5CM DE
LARGURA

232 41275 10,78000  107,8010,00"POTE DE VIDRO PALADON INCOLOR COM TAMPA -
TRANSPARENTE
TAMANHO 4X12MM. " - POTE DE VIDRO PALADON
INCOLOR COM TAMPA.

POTE DE VIDRO PALADON
INCOLOR COM TAMPA.

233 30128 54,00000  1.350,0025,00PORTA AGULHA CASTROVIEJO 14CM SIMPLES -
RETO COM TRAVA. PRODUTO CONFECCIONADO
EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS.EMBALADO
INDIVIDUALMENTE. - PORTA AGULHA CASTROVIEJO
14CM SIMPLES

PORTA AGULHA
CASTROVIEJO 14CM SIMPLES

264 79317 6,36000  95,4015,00SONDA EXPLORADORA N.º 47 - SONDA
EXPLORADORA ENDODONTICA MATERIAL: AÇO
INOXIDÁVEL. CABO: OITAVADO. AUTOCLAVÁVEL.
GARANTIA: 10 ANOS PELO FABRICANTE (CONTRA
DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO).
EMBALADO INDIVIDUALMENTE. - SONDA
EXPLORADORA N.º 47

SONDA EXPLORADORA N.º 47

265 12846 6,36000  159,0025,00SONDA EXPLORADORA N.º 5 - SONDA
EXPLORADORA ENDODONTICA MATERIAL: AÇO
INOXIDÁVEL. CABO: OITAVADO. AUTOCLAVÁVEL.
GARANTIA: 10 ANOS PELO FABRICANTE (CONTRA
DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO).
EMBALADO INDIVIDUALMENTE. - SONDA
EXPLORADORA DUPLA N 05

SONDA EXPLORADORA
DUPLA N 05

266 42443 6,72000  168,0025,00SONDA EXPLORADORA N.º 6 - SONDA
EXPLORADORA ENDODONTICA MATERIAL: AÇO
INOXIDÁVEL. CABO: OITAVADO. AUTOCLAVÁVEL.
GARANTIA: 10 ANOS PELO FABRICANTE (CONTRA
DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO).
EMBALADO INDIVIDUALMENTE. - SONDA
EXPLORADORA N.º 6

SONDA EXPLORADORA N.º 6

269 41313 13,86000  1.247,4090,00SUGADOR DESCARTÁVEL PARA ENDODONTIA. -
PACOTE COM 20 UNIDADES. VALIDADE 2 ANOS OU
MAIS. - SUGADOR DESCARTÁVEL PARA
ENDODONTIA. PACOTE COM 20 UNIDADES

SUGADOR DESCARTÁVEL
PARA ENDODONTIA. PACOTE
COM 20 UNIDADES

 6.810,56

*****(SEIS MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA**   -   24/07/2025 09:01:43

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.